
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Буреполомская средняя школа» 

п. Буреполом 

ул. Октябрьская, д.8 

Приказ 

от 13.03.2020 года                                                                                                  № 23- од 

«Об усилении санитарно-противоэпидемиологических мероприятий» 

Во исполнение Указа Губернатора Нижегородской области о введении на территории 

региона режима повышенной готовности для снижения рисков завоза и распространения 

коронавирусной инфекции, в соответствии с протоколом заседания штаба при 

Правительстве Нижегородской области № Сл-001-117286/20 от 10.03.2020 «Об 

эпидемиологических мерах по предупреждению распространения инфекции на 

территории Нижегородской области», а так же на основании писем Министерства 

просвещения Российской Федерации от 13.03.2020 № СК 150/03 «Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях», Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 

10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной 

инфекции (COVID 19) и от 13.03.2020 № 02/414б-2020-23 «Об усилении санитарно-

противоэпидемиологических мероприятий в образовательных организациях», в целях 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия в организации   

Приказываю: 

1. Заместителю директора Альгиной Н.С. ограничить количество массовых 

мероприятий в закрытых помещениях, при проведении указанных мероприятий – 

ограничить число зрителей, обеспечить проведение входного фильтра по 

выявлению лиц с повышенной температурой тела и признаков ОРВИ, 

проветривание и дезинфекционную обработку помещений до и после 

мероприятий. Рассмотреть вопрос отмены или переноса мероприятий, их 

проведение в видеоформате без зрителей.  

2. Заместителю директора Чугуновой М.В. предусмотреть перевод обучающихся на 

дистанционную форму обучения в случае острой необходимости. 

3. Заведующему хозяйственной частью Маякову М.В.: 

3.1. Организовать проведение в организации дезинфекционные мероприятия с 

использованием разрешенных к применению в образовательных организациях 

дезсредств, создав необходимый их запас. 

3.2. Проверить эффективное функционирование вентиляционных систем 

организации. В случае необходимости обеспечить их очистку. 

3.3. Проработать вопрос организации обеззараживания воздуха устройствами, 

разрешенными к использованию в присутствии людей (автономные или 

встроенные в систему вентиляции ультрафиолетовые, бактерицидные 

облучатели закрытого типа – рециркуляторы, установки обеззараживания 

воздуха и другие).   



 


